Проект

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минтруд России)

ПРИКАЗ

от__________20 г. № __________
Москва

Об установлении тождества наименования учреждения «бюро
медико-социальной экспертизы» наименованию учреждения «бюро

судебно-медицинской экспертизы»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 11 июля 2002 г. № 516 «Об утверждении Правил исчисления периодов
работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости
в соответствии со статьями 27 и 28 Федерального закона «О трудовых пенсиях
в Российской Федерации» и подпунктом 5.2.72 пункта 5 Положения о Министерстве
труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610, п р и к а з ы в а ю:

Установить по согласованию с Фондом пенсионного и социального страхования
Российской Федерации тождество наименования учреждения «бюро
медико-социальной экспертизы» наименованию учреждения «бюро
судебно-медицинской экспертизы», предусмотренному пунктом 22 раздела
«Наименование учреждений» Списка должностей и учреждений, работа в которых
засчитывается в стаж работы, дающей право на досрочное назначение трудовой
пенсии по старости лицам, осуществлявшим лечебную и иную деятельность по
охране здоровья населения в учреждениях здравоохранения, в соответствии с
подпунктом 20 пункта 1 статьи 27 Федерального закона «О трудовых пенсиях в
Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 октября 2002 г. № 781.

Министр А.О. Котяков

www.invalidnost.com
Пишущая машинка
www.invalidnost.com

www.invalidnost.com
Пишущая машинка
По состоянию на 21.08.2023 это лишь ПРОЕКТ, т.е. ещё может корректироваться

www.invalidnost.com
Пишущая машинка
Источник: https://regulation.gov.ru/Regulation/Npa/PublicView?npaID=141032